GLASER® DACIA
Lt | Cc "G/p Motor Baujahr Chassis N° Motor Typ Pg
lodel Engine Year N° engine Type
Modelo Motor Ao N° Motor Tipo
Modéle Moteur Année N° Moteur Type
Modello Motore Anno N° Motore Tipo
1,3 1289 1300 810-02/-99 12/1972-05/1983 4
1,3 1289 1310 810-02/-99 05/1983- 4
14 1390 Logan K7J 710 02/2007- 4
14 1390 Logan K7J 710 09/2004- 4
1,6 1598 Logan Kam 02/2006- 4
1,6 1598 Logan K7M 710 09/2004- 4
1,6 1598 Logan K7M 710 02/2007- 4
1,5 1461 Logan dCi K9K 790 09/2005- Diesel 4




Emz

Emz

=Emz

Emz

Emz

GLASER®

Passend fur - Suitable to - Adaptable a:
ADAPTABLE A: DACIA

.

Gasket set
Juego de Juntas
Pochette de joints
Serie guarnizioni

Cylinder head
Culata
Culasse
Testata

Valve cover
Tapa valvulas
Couvre-culbut.
Punterie

Olwanne

Oil pan

Carter aceite
Carter d'huile
Guarnizioni coppa

=

Ansaug
Intake
Admision
Admission
Aspirazione

egetepe)

A)Exhaust
A)Escape

B)Exhaust pipe
B)Tubo de escape

0o

Ventilschaft

Valve stem

Retén de valvula
Queue de soupape
Stelo della valvola

Oil seals
Retenes de aceite
Bagues antifuite
Paraoli

Bolts set
Juego de tornillos
Pochette de vis
Viti testata

=

Instructions for assembly
Instrucciones de montaje
Instructions de montage
Instruzioni di montaggio

Tightening procedure
Etapas de apriete

Procedure de serrage
Procedura di serragio

Order
Orden
Ordre

Ordine.

i

(e0]

b) 05932

LR

05931

76099 <
7703087075
35x50x8-BD
76101<
7703087097
35x50x10-ED
76338 >
7701035760
80x100x10-El

2kpm
4kpm

6.4 kpm

-90° + 6.5 kpm
#

##

i
-90° + 6.5 kpm

D

7700273776

o

89141(«4)
7701471932

a) 51622
7700867360

76532(x8)
7700 103 872
7x9.8/13.2x10

76094 <
7700273776
35x47x7-ED
76334>
7700859692
80x100x8-El
77059¥%
7700749395
30x42x6-ED

9504685
7700738986(x5)+
7700738987(x5)
M10x1.5x113(x5)
M10x1.5x98(x5)

+2Kpm
+225°

54674

Qs

a) 81077

76662(:8)

6x8.8/12.2x9.7

77412<

35¢47x7-ED
77296 >
8200166464
80x100x9-El
77154 %
7701471376
28x42x5-ED

9580363

M11x1.5x125

+2,5Kpm
+125°
+125°

54674

58989

oot )

a) 52444

76697(x16)
7700103938
5.5x11/28x17

76094 <
7700273776
35x47x7-ED
76334>
7700859692
80x100x8-El
7715402) ¥
7701471376
28x42x5-ED

9580085

M10x1.5x117

2kpm
+120°
+120°

Ltr | Model - Modelo - Modell PS/KW Engine/Motor

1,3 | 4Cil. a72 D30817-80#

1289 | 1300 12/1972->05/1983 | 54PS/40KW. | 810-02/-99

1289 | 1310 05/1983-> 54PS/40KW. | 810-021-99 E30628 05803
Ranchera
Sedan 05938-80

Esp. 1.5mm
0743

1,4 | 4Cil. 979.5 D36924-81#

1390 | Logan 09/2004-> 75PS/SSKW. | K74 710 6001548043

139 | Logan 02/2007-> 75PS/S5KW. | K7J 710 B36615-0R 04731
Ranchera M36924 80672-81
Sedan 7701471932(x4) 8200296969

91190 MLS. [:]
Esp. 0.3 mm
0803 53919
7701471719
sLs.

1,5 | 4Cil. 076 D36520-81#

1461 | Logan dCi 09/2005-> 65PS/48KW. | K9K 790
oci B36520-0R
Sedan

92991 80363-81 53956
M.LS.
Esp. 0.6 mm
0775

1,6 | 4Cil. 079.5 D32974-81#

1508 | Logan 02/2006-> 105PS./TTKW. | KaM @
16 Valvulas 92101 731414
Ranchera 80085-81 Pasta Sellante
Sedan -

MLS.
2805

1,6 | 4Cil. 879.5 D36924-81#

1508 | Logan 09/2004-> 90PS/64KW. | K7M 710 6001548043

1598 | Logan 02/2007-> 90PS./64KW. | K7M710 B36615-0R 04731
Ranchera M36924 80672-81
Sedan 7701471932(x4) 8200296969

91190 MLS.
Esp.03mm
2803

7701471719
sLs.

D

54666

7700273776

(&

89141(4)
7701471932

a) 51622
7700867360

76532()
7700103 872
7x9.8113.2x10

76094 <
7700273776
35x47x7-ED
76334>
7700859692
80x100x8-El
77059¥%
7700749395
30x42x6-ED

9504685
7700738986(x5)+
7700738987(x5)
M10x1.5x113(x5)
M10x1.5x98(x5)

+2 Kpm
+225°

7 St wilh valve steam soale-Juego con etenes e valvla-Pochiet aveo queus do soupapes- T Ventischaltabditungen
b Gasket not included in set-Junta no incluida en el juego-Joint non inclus dans la pochette-in den Satzen nicht enthalten
¥ Gasket set withoLt cylinder head gasket-Juego sin una de culata-Pochetis sans joint de culasse-Dichtungssatz ohne Zylinderkopfdichtung

¥ Oil seal camshatt -Retén arbol de levas -Bague arl

4 Retorque - Reapriete - Resserrage-Nachziehen

re & cames -Nockenwelle -Albero a camme




